АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.05.2021
	№ 40а

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области в период купального сезона 2021года

     В соответствии со ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Планом основных мероприятий Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021год, в целях улучшения профилактической работы и качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, недопущения возникновения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области в период купального сезона 2021 года, администрация Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 24 мая 2021 года по 12 сентября 2021 года месячник безопасности людей на водных объектах на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области.
2. Утвердить план подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области в период купального сезона 2021 года(приложение №1).
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании  «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Казанского сельсовета» и на сайте администрации Казанского сельсовета http://kazanskogo.nso.ru
4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Главы Казанского сельсовета
 Баганского района Новосибирской области                                И.А.Никитенко

Шарф Ольга Николаевна  36-189
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
[bookmark: _GoBack]  к постановлению администрации
Казанского сельсовета Баганского района
Новосибирской области
от 24.05.2021 №40а

ПЛАН
Подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области в период купального сезона 2021 года

	№ п/п

	Наименование проводимых мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнитель
	Кто контролирует

	1. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1
	Разработка Плана подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области в период купального сезона 2021 года
	До 27 мая
	Администрация сельсовета
	Председатель КЧС и ОПБ

	2
	Доведение Плана подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области в период купального сезона 2021 года до заинтересованных лиц
	До 27 мая
	Администрация сельсовета
	Председатель КЧС и ОПБ

	3
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов к купальному сезону
	Май
	Руководители предприятий и учреждений , Глава сельсовета
	Председатель КЧС и ОПБ

	             2. Мероприятия, проводимые  в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1
	Проведение уточнения Реестра пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области
	Май

	Администрация сельсовета
Председатель КЧС и ОПБ

	Председатель КЧС и ОПБ

	2
	Выставление запрещающих знаков «Купание запрещено» в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области
	 Май-июнь
	Глава сельсовета
	Председатель КЧС и ОПБ

	3
	Проведение информирование населения муниципального образования о правилах безопасности поведения (отдыха) людей на водных объектах в средствах массовой информации
	Май -август
	Глава  сельсовета
	Председатель КЧС и ОПБ

	4
	Организация и проведение акции «Вода-безопасная территории» в период купального сезона 2021 года.
	Июнь -август
	Глава сельсовета
	Председатель КЧС и ОПБ

	5
	Проведение совместных выездов (рейдов) представителей администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области с привлечением государственных инспекторов ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Новосибирской области», сотрудников полиции по проверке мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах.
	Май -август
	Глава сельсовета, Инспектор ГИМС
	Председатель КЧС и ОПБ

	6
	Освещение в средствах массовой информации о мероприятиях, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах Казанского сельсовета Баганского района в период купального сезона 2021 года
	Еженедельно
(с 1 июня по 1 сентября)
	Глава сельсовета
	Председатель КЧС и ОПБ

	7
	Организация распространения тематических материалов по предупреждению несчастных случаев на водных объектах (плакаты, памятки, листовки, статьи в печатных СМИ) в местах массового отдыха людей на воде в период купального сезона.
	Май -август
	Глава сельсовета
	Председатель КЧС и ОПБ

	             3. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1
	Представление Главой сельсовета отчета по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2021 года
	до 15 сентября
	Глава сельсовета
	Председатель КЧС и ОПБ